

**TORPOL S.A.**

**KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA  
ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU**

*TORPOL S.A.*  
Kwartalna informacja finansowa  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
(w tysiącach PLN)

Skrócony rachunek zysków i strat.....	3
Skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów .....	4
Skrócony bilans.....	5
Skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....	6
Skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	7
Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego .....	8
1. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na wyniki finansowe Spółki Torpol za trzy kwartały 2019 roku.....	8
2. Zmiana szacunków .....	9
3. Sezonowość działalności.....	9
4. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości .....	9
5. Informacje dotyczące segmentów działalności .....	9
5.1. Segmenty operacyjne .....	10
5.2. Informacje geograficzne .....	11
6. Zobowiązania warunkowe.....	11

TORPOL S.A.  
Kwartalna informacja finansowa  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
(w tysiącach PLN)

## SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

### za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku

		Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019	Okres 3 miesięcy zakończony 30 września 2019	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018	Okres 3 miesięcy zakończony 30 września 2018
	<i>Nota</i>				
<b>Działalność kontynuowana</b>					
Przychody ze sprzedaży usług					
		1 032 632	387 981	955 674	419 667
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów					
		866	70	1 474	203
<b>Przychody ze sprzedaży</b>		<b>1 033 498</b>	<b>388 051</b>	<b>957 148</b>	<b>419 870</b>
Koszt własny sprzedaży					
		985 402	369 260	911 926	392 610
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>		<b>48 096</b>	<b>18 791</b>	<b>45 222</b>	<b>27 260</b>
Koszty sprzedaży					
		1 935	738	360	271
Koszty ogólnego zarządu					
		16 170	2 108	16 346	5 397
<b>Zysk/Strata ze sprzedaży</b>		<b>29 991</b>	<b>15 945</b>	<b>28 516</b>	<b>21 592</b>
Pozostałe przychody operacyjne					
		866	260	730	298
Pozostałe koszty operacyjne					
		865	567	388	101
<b>Zysk/Strata z działalności operacyjnej</b>		<b>29 992</b>	<b>15 638</b>	<b>28 858</b>	<b>21 789</b>
Przychody z tytułu odsetek					
		418	95	683	-87
Inne przychody finansowe					
		951	83	1 396	-191
Koszty finansowe					
		5 369	2 253	30 969	4 503
<b>Zysk/Strata brutto</b>		<b>25 992</b>	<b>13 563</b>	<b>-32</b>	<b>17 008</b>
Podatek dochodowy					
		5 330	2 587	5 788	4 036
<b>Zysk/Strata netto za okres</b>		<b>20 662</b>	<b>10 976</b>	<b>-5 820</b>	<b>12 972</b>
Przypadający:					
Akcjonariuszom jednostki dominującej					
		20 662	10 976	-5 820	12 972
Zysk na jedną akcję (w złotych):					
- liczba akcji w tysiącach sztuk					
		22 970	22 970	22 970	22 970
-podstawowy i rozwodniony z zysku za rok obrotowy przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej					
		0,9	0,48	-0,25	0,57

Grzegorz Grabowski  
Prezes Zarządu

Krzysztof Miler  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Krupiński  
Wiceprezes Zarządu

Marcin Zachariasz  
Wiceprezes Zarządu

Marta Izdebska  
Dyrektor Biura  
Rachunkowości

Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 12 stanowią jego integralną część

## SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku

	<i>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony 30 września 2019</i>	<i>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony 30 września 2018</i>
<i>Nota</i>				
<b>Zysk/(strata) netto za okres</b>	<b>20 662</b>	<b>10 976</b>	<b>-5 820</b>	<b>12 972</b>
<b>Inne całkowite dochody</b>				
Składniki, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:	0	0	0	0
Zyski/Straty aktuarialne	0	0	0	0
Podatek dochodowy dotyczący składników, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach	0	0	0	0
Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:	0	0	0	0
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	-204	-84	-300	155
<b>Inne całkowite dochody netto</b>	<b>-204</b>	<b>-84</b>	<b>-300</b>	<b>155</b>
<b>CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES</b>	<b>20 458</b>	<b>10 892</b>	<b>-6 120</b>	<b>13 127</b>
<b>Całkowity dochód przypadający:</b>				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	20 458	10 892	-6 120	13 127

Grzegorz Grabowski  
Prezes Zarządu

Krzysztof Miler  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Krupiński  
Wiceprezes Zarządu

Marcin Zachariasz  
Wiceprezes Zarządu

Marta Izdebska  
Dyrektor Biura  
Rachunkowości

*TORPOL S.A.*  
 Kwartalna informacja finansowa  
 za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
 (w tysiącach PLN)

**SKRÓCONY BILANS**  
**na dzień 30 września 2019 roku**

	<i>Nota</i>	<i>30 września 2019</i>	<i>31 grudnia 2018</i>
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>180 714</b>	<b>145 464</b>
Rzeczowe aktywa trwałe		39 211	115 649
Wartość firmy		9 008	9 008
Wartości niematerialne		2 138	460
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania		103 882	0
Udziały w jednostkach zależnych		5 415	2 015
Udziały w wspólnych przedsięwzięciach		506	506
Należności długoterminowe		11 123	9 793
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		0	2 116
Pożyczki udzielone		0	3 472
Rozliczenia międzyokresowe		9 431	2 445
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>690 391</b>	<b>688 532</b>
Zapasy		65 257	57 712
Należności z tytułu dostaw i usług		254 123	295 962
Aktywa z tytułu umów z klientami oraz inne niezafakturowane przychody		270 931	283 674
Pozostałe należności finansowe		3 288	2 610
Należności z tytułu podatku dochodowego		0	0
Pozostałe należności niefinansowe		7 479	8 793
Rozliczenia międzyokresowe		10 762	6 441
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		78 550	33 339
Pozostałe aktywa finansowe		1	1
<b>SUMA AKTYWÓW</b>		<b>871 105</b>	<b>833 996</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA</b>			
<b>Kapitał własny</b>		<b>221 816</b>	<b>207 100</b>
Kapitał podstawowy		4 594	4 594
Pozostałe kapitały rezerwowe		141 135	138 711
Kapitały zapasowe		58 918	58 918
Zyski zatrzymane		18 397	5 901
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej		-1 341	-1 137
Kapitał z aktualizacji wyceny (zyski/straty aktuarialne)		113	113
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>118 576</b>	<b>68 330</b>
Oprocentowane kredyty i pożyczki		32 000	4 000
Rezerwy		935	935
Pozostałe zobowiązania finansowe		82 426	63 395
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		3 215	0
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>530 713</b>	<b>558 566</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		204 642	264 752
Kredyty i pożyczki		78 684	54 041
Pozostałe zobowiązania finansowe		24 676	16 750
Zobowiązanie z tytułu umów z klientami i przychodów przyszłych okresów		32 623	5 237
Pozostałe zobowiązania niefinansowe		158 047	187 170
Rozliczenia międzyokresowe		23 400	26 475
Rezerwy		8 641	4 141
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>649 289</b>	<b>626 896</b>
<b>SUMA KAPITAŁU WŁASNEGO I ZOBOWIĄZAŃ</b>		<b>871 105</b>	<b>833 996</b>

Grzegorz Grabowski  
Prezes Zarządu

Krzysztof Miler  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Krupiński  
Wiceprezes Zarządu

Marcin Zachariasz  
Wiceprezes Zarządu

Marta Izdebska  
Dyrektor Biura  
Rachunkowości

## SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku

	<i>Nota</i>	<i>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019</i>	<i>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018</i>
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
Zysk/Strata brutto		<b>25 970</b>	<b>-32</b>
Korekty o pozycje:			
Amortyzacja		15 077	11 298
Zysk na działalności inwestycyjnej		352	-19
Zmiana stanu należności		53 887	-95 063
Zmiana stanu zapasów		-7 545	-43 728
Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		-63 952	-55 661
Przychody z tytułu odsetek		-418	-928
Koszty z tytułu odsetek		3 854	1 729
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-14 382	17 851
Zmiana stanu rezerw		4 501	8 138
Pozostałe		-110	20 350
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>		<b>17 234</b>	<b>-136 065</b>
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		304	19
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-19 302	-7 826
Udzielone pożyczki		-3 651	-24 322
Splata pożyczki		3 651	254
Odsetki otrzymane		418	790
Pozostałe		-1 701	-1 297
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>		<b>-20 281</b>	<b>-32 382</b>
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		-17 838	-9 255
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		178 106	36 393
Splata pożyczek/kredytów		-125 463	-5 777
Odsetki zapłacone		-3 517	-1 191
Pozostałe		16 970	2 673
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>		<b>48 258</b>	<b>22 843</b>
Zwiększenie/(Zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		<b>45 211</b>	<b>-145 604</b>
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>		<b>33 339</b>	<b>183 987</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>		<b>78 550</b>	<b>38 383</b>
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania		0	0

Grzegorz Grabowski  
Prezes Zarządu

Krzysztof Miler  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Krupiński  
Wiceprezes Zarządu

Marcin Zachariasz  
Wiceprezes Zarządu

Marta Izdebska  
Dyrektor Biura  
Rachunkowości

## TORPOL S.A.

Kwartałna informacja finansowa za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
(w tysiącach PLN)

**SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku

	<i>Nota</i>	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Pozostałe kapitały rezerwowe</i>	<i>Kapitał zapasowy - Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Kapitał zapasowy - pozostały</i>	<i>Zyski zatrzymane / niepokryte straty</i>	<i>Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej</i>	<i>Kapitał z aktualizacji wyceny (zyski/ straty aktuarialne)</i>	<i>Razem</i>
<b>Na dzień 1 stycznia 2019 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>138 711</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>5 901</b>	<b>-1 137</b>	<b>113</b>	<b>207 100</b>
- Zysk roku		0	0	0	0	20 662	0	0	20 662
- Inne całkowite dochody netto		0	0	0	0	0	-204	0	-204
Całkowity dochód za okres		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20 662</b>	<b>-204</b>	<b>0</b>	<b>20 458</b>
Podział wyniku		<b>0</b>	<b>2 424</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>- 2 424</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dywidenda		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>- 5 742</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5 742</b>
<b>Na dzień 30 września 2019 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>141 135</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>18 397</b>	<b>-1 341</b>	<b>113</b>	<b>221 816</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>138 711</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>-2 265</b>	<b>-1 298</b>	<b>159</b>	<b>198 819</b>
- Zysk roku		0	0	0	0	-5 820	0	0	-5 820
- Inne całkowite dochody netto		0	0	0	0	0	-300	0	-300
Całkowity dochód za okres		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5 820</b>	<b>-300</b>	<b>0</b>	<b>-6 120</b>
Podział wyniku		0	0	0	0	0	0	0	0
Dywidenda		0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Na dzień 30 września 2018 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>138 711</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>-8 085</b>	<b>-1 598</b>	<b>159</b>	<b>192 699</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>133 457</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>-2 265</b>	<b>-1 298</b>	<b>159</b>	<b>198 819</b>
- Zysk roku		0	0	0	0	8 166	0	0	8 166
- Inne całkowite dochody netto		0	0	0	0	0	161	-46	115
Całkowity dochód za okres		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 166</b>	<b>161</b>	<b>-46</b>	<b>8 281</b>
Podział wyniku		0	5 254	0	0	0	0	0	0
Dywidenda		0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Na dzień 31 grudnia 2018 roku</b>		<b>4 594</b>	<b>138 711</b>	<b>54 617</b>	<b>4 301</b>	<b>5 901</b>	<b>-1 137</b>	<b>113</b>	<b>207 100</b>

Grzegorz Grabowski  
Prezes ZarząduKrzysztof Miler  
Wiceprezes ZarząduTomasz Krupiński  
Wiceprezes ZarząduMarcin Zachariasz  
Wiceprezes ZarząduMarta Izdebska  
Dyrektor Biura  
Rachunkowości

## **DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na wyniki finansowe Spółki Torpol za trzy kwartały 2019 roku**

Stabilna sytuacja ekonomiczno-finansowa Spółki zdeterminowana jest wysokim tempem realizacji robot budowlanych, w ramach posiadanego, rekordowego portfela zamówień, wynikającym również z planowanych i realizowanych nakładów inwestycyjnych na sieć i infrastrukturę kolejową w Polsce w ramach programu rządowego pn. „Krajowy Program Kolejowy” (KPK). Niemniej jednak w dalszym ciągu Spółka odczuwa presję z tytułu rosnących cen materiałów i kosztów ich transportu, a także rosnących wynagrodzeń w sektorze budowlanym, choć w mniejszym stopniu niż w ciągu ostatnich 2 lat. Pomimo trudnych okoliczności rynkowych oraz bardzo ostrożnego podejścia sektora bankowego i ubezpieczeniowego do branży budowlanej Spółka zrealizowała najwyższą bo wynoszącą ponad 1 mld złotych wielkość sprzedaży.

Spółka podjęła istotne kroki w kierunku dywersyfikacji sprzedaży. Potwierdza to prawidłowo realizowany kontrakt na rzecz Grupy Tauron w Elektrowni Jaworzno III, jak również pozyskany po okresie sprawozdawczym kontrakt kolejowy na rzecz Elektrowni Ostrołęka Sp. z o.o. Spółka aktywnie uczestniczy również w postępowaniach organizowanych przez PKP S.A. na rewitalizację dworców kolejowych.

Sytuacja ekonomiczno-finansowa Spółki pozostaje stabilna, z dobrymi perspektywami na przyszłość. Spółka jest dobrze przygotowana do realizacji portfela zamówień – posiada odpowiednie zaplecze kadrowe, maszynowe oraz potencjał finansowy, co czyni ją jednym z czołowych wykonawców na rynku modernizacji linii kolejowych w najbliższych latach w Polsce.

Spółka w dalszym ciągu skupia się przede wszystkim na utrzymaniu rentowności realizowanych kontraktów poprzez utrzymanie wysokiego tempa realizacji, kontroling kosztów i terminów realizacji poszczególnych etapów prac, efektywne wykorzystanie posiadanego potencjału kadrowego i technicznego oraz zachowanie dostępu do odpowiedniego poziomu finansowania w postaci kredytów bankowych i limitów gwarancyjnych. Ponadto Spółka kładzie nacisk na zintensyfikowanie działań ukierunkowanych na sprzedaż robót dodatkowych i zamiennych w ramach realizowanych projektów.

Dalszy wzrost przychodów ze sprzedaży w bieżącym roku (+7,98%) wynika z wejścia w kluczową fazę realizacji głównych kontraktów jednostki dominującej w ramach posiadanego portfela zamówień. Ponadto zdecydowana większość kontraktów pozyskanych w 2019 roku realizowana jest w systemie „buduj”, co pozwoliło przystąpić do realizacji prac niezwłocznie po zawarciu umów kontraktowych.

Dynamika wzrostu kosztu własnego sprzedaży w roku 2019 rdr. jest proporcjonalna do wzrostu przychodów netto ze sprzedaży.

W konsekwencji zysk brutto ze sprzedaży Spółki wyniósł 48 096 tysięcy złotych (wzrost o 6,35% rdr.).

Suma kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu Spółki wzrosła w okresie sprawozdawczym o 8,37% rdr. W efekcie zysk netto ze sprzedaży Spółki wyniósł 29 991 tysięcy złotych w ciągu III kwartałów 2019 roku wobec 28 516 tysięcy złotych w ciągu III kwartałów 2018 roku.

Saldo pozostałej działalności operacyjnej Spółki było dodatnie (1 tysiąc złotych w badanym okresie sprawozdawczym wobec 342 tysięcy złotych w analogicznym okresie roku 2018) i nie miało istotnego wpływu na podstawową działalność Spółki.

Na działalności finansowej wynik Spółki wyniósł -4 000 tysiące złotych wobec -28 890 tysięcy złotych (związany z dokonaniem niepieniężnych odpisów aktualizujących wartość aktywów związanych z jednostką zależną w Norwegii oraz rezerwy dotyczącej kosztów finansowania jednostki zależnej w Norwegii - w związku z wyżej wskazanymi operacjami księgowymi Spółka wykazała koszt finansowy z tytułu aktualizacji wartości inwestycji w wysokości 21 389 tysięcy złotych oraz 7 628 tysięcy złotych z tytułu rezerwy na koszty finansowania) w analogicznym okresie poprzedniego roku.

W efekcie zysk brutto Spółki za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019 roku wyniósł 25 992 tysięcy złotych wobec -32 tysiące złotych za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku.

Zysk netto Spółki wyniósł 20 662 tysiące złotych (wobec -5 820 tysięcy złotych w analogicznym okresie 2018 roku).



## 2. Zmiana szacunków

Zarząd Torpol S.A., w oparciu o swą najlepszą wiedzę na moment sporządzenia sprawozdań finansowych dokonuje szeregu szacunków. Szacunki te obarczone są niepewnością i podlegają rewizji w kolejnym roku obrotowym. Skutek zmiany szacunku odnoszony jest prospektywnie w wynik kolejnego roku obrotowego. W okresie 9 miesięcy zakończonym 30 września 2019 roku zmianie uległ planowany budżet przychodów i kosztów na realizowanych kontraktach budowlanych. Wskutek tych zmian nastąpiło zmniejszenie zysku brutto ze sprzedaży w kwocie 21 760 tysięcy złotych.

## 3. Sezonowość działalności

Prowadzenie prac budowlano-montażowych jest silnie uzależnione od panujących warunków atmosferycznych. Dlatego też poziom przychodów w tym sektorze zmienia się w zależności od pory roku.

W efekcie oddziaływania zjawiska sezonowości możliwe są okresowe wahania przychodów ze sprzedaży, co może w krótkim okresie wpływać na wyniki finansowe osiągnięte przez Spółkę.

Oprócz sezonowości wpływ na przychody ze sprzedaży oraz koszty ma portfel kontraktów oraz specyfika współpracy z podmiotami publicznymi.

## 4. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego skróconego sprawozdania finansowego za III kwartały 2019 roku są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku, opublikowanym w dniu 15 marca 2019 roku za wyjątkiem zmian związanych z wdrożeniem nowych standardów, które zostały opisane w nocie 7.1 skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Torpol S.A. za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019 roku.

## 5. Informacje dotyczące segmentów działalności

Dla celów zarządczych Spółka została podzielona na części w oparciu o wytwarzane produkty i świadczone usługi. Istnieją zatem następujące sprawozdawcze segmenty operacyjne:

Drogi kolejowe	– generalne wykonawstwo kompleksowych usług budowy i modernizacji obiektów w branży budownictwa kolejowego. Odbiorcą usług są PKP PLK S.A., Bane Nor (Norweskie Koleje Państwowe).
Drogi tramwajowe	– generalne wykonawstwo kompleksowych usług budowy i modernizacji obiektów w branży budownictwa tramwajowego. Odbiorcami usług są Zarządy Dróg Miejskich.
Pozostałe	– urządzenia elektryczne, usługi projektowe, pozostałe usługi nie ujęte w innych segmentach

Zarząd monitoruje wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata brutto na sprzedaży. Koszty sprzedaży, koszty ogólnego zarządu, pozostałe koszty i przychody operacyjne, jak również skutki finansowania Spółki (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie Spółki i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów. Zarząd również nie analizuje aktywów Spółki w podziale na segmenty. Część aktywów trwałych ze względu na swą specyfikę wykorzystywana jest w różnych segmentach Spółki.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

*TORPOL S.A.*  
 Kwartalna informacja finansowa  
 za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

---

### 5.1. Segmenty operacyjne

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków poszczególnych segmentów operacyjnych Spółki za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019 roku, 30 września 2018 roku.

<b>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2019 roku</b>						<b>Działalność ogółem</b>
	<i>Drogi kolejowe</i>	<i>Drogi tramwajowe</i>	<i>Pozostale</i>	<i>Razem</i>	<i>Wylaczenia</i>	
<b>Przychody</b>						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	1 029 304	0	4 194	1 033 498		<b>1 033 498</b>
Koszt własny sprzedaży	979 723	0	5 679	985 402		<b>985 402</b>
<b>Wyniki</b>						
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży segmentu	49 581	0	-1 485	48 096		<b>48 096</b>

<b>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku</b>						<b>Działalność ogółem</b>
	<i>Drogi kolejowe</i>	<i>Drogi tramwajowe</i>	<i>Pozostale</i>	<i>Razem</i>	<i>Wylaczenia</i>	
<b>Przychody</b>						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	859 179	0	97 969	957 148		<b>957 148</b>
Koszt własny sprzedaży	831 599	0	80 327	911 926		<b>911 926</b>
<b>Wyniki</b>						
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży segmentu	27 580	0	17 642	45 222		<b>45 222</b>

Ze względu na fakt, że Spółka nie przeprowadza oceny wyników segmentów oraz nie podejmuje decyzji na podstawie analizy aktywów i zobowiązań według segmentów odstąpiono od ujawnienia przypisania aktywów i zobowiązań do segmentów.

## 5.2. Informacje geograficzne

Spółka zaangażowana jest w prowadzenie projektów generalnego wykonawstwa w branży budownictwa kolejowego i tramwajowego w Polsce i w Norwegii. Poniżej zaprezentowano dane dotyczące przychodów z podziałem na przychody krajowe i zagraniczne, jak również informację na temat aktywów zlokalizowanych w kraju i zagranicą:

<i>Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku lub na dzień 30 września 2018 roku</i>	<i>Kraj</i>	<i>Zagranica</i>	<i>Razem</i>
Przychody z działalności kontynuowanej:	1 033 416	82	1 033 498
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych			
<b>Przychody obszaru ogółem</b>	<b>1 033 416</b>	<b>82</b>	<b>1 033 498</b>
Pozostałe informacje dotyczące obszaru:			
Aktywa obszaru	865 672	5 433	871 105
Aktywa nieprzypisane			
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>865 672</b>	<b>5 433</b>	<b>871 105</b>

<i>Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku lub na dzień 30 września 2018 roku</i>	<i>Kraj</i>	<i>Zagranica</i>	<i>Razem</i>
Przychody z działalności kontynuowanej:			
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	957 167	-19	<b>957 148</b>
<b>Przychody obszaru ogółem</b>	<b>957 167</b>	<b>-19</b>	<b>957 148</b>
Pozostałe informacje dotyczące obszaru:			
Aktywa obszaru	753 232	6 506	759 738
Aktywa nieprzypisane	0	0	0
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>753 232</b>	<b>6 506</b>	<b>759 738</b>

## 6. Zobowiązania warunkowe

<b>Zobowiązania warunkowe</b>	<i>30 września 2019</i>	<i>31 grudnia 2018</i>
<b>Na rzecz jednostek pozostałych, z tytułu:</b>		
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych	829 523	612 410
Poręczenia	0	0
Weksle własne	2 500	2 500
Umowy trójstronne	0	9 209
Inne zobowiązania warunkowe	19 398	1 337
<b>Razem zobowiązania warunkowe</b>	<b>851 421</b>	<b>625 456</b>

*TORPOL S.A.*  
Kwartalna informacja finansowa  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2019 roku  
Dodatkowe noty objaśniające  
(w tysiącach PLN)

---

---

Grzegorz Grabowski  
Prezes Zarządu

Krzysztof Miler  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Krupiński  
Wiceprezes Zarządu

Marcin Zachariasz  
Wiceprezes Zarządu

---

Marta Izdebska  
Dyrektor Biura Rachunkowości

Poznań, dnia 22 listopada 2019 roku